МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им.М.Акмуллы»)

Ы Об« » W

П Р И К А З

2020 г.

Уфа

О результатах XII Международного дистанционного конкурса научных
работ юных исследователей «Проблемы современной экологии»

В соответствии с Положением о XII Международном дистанционном
конкурсе научных работ юных исследователей «Проблемы современной
экологии», который проводился на сайте distolimp.bspu.ru с 7 февраля 2022 г.
по 30 апреля 2022 г. приказываю:
1. Утвердить результаты экспертных оценок жюри конкурса.
2. Наградить победителей конкурса дипломами:

1 степени -  Игбаеву Камиллу Ильдаровну, обучающуюся МБОУ
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного
языка» ГО г. Уфа РБ; научные руководители:
Куйда О.В., учитель математики; Новикова Е.Н.,
учитель биологии «Школа № 103 с углубленным
изучением иностранного языка» г. Уфа РБ;

2 степени -  Тукумбетову Азалию Фанзилевну, обучающуюся
МБОУ СОШ д. Новобалапаново Абзелиловский район
РБ; научный руководитель - Курманаева Р.Г., учитель
химии МБОУ СОШ д. Новобалапаново Абзелиловский
район РБ

Малъгинова Максима Константиновича, обучающегося
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного
языка» ГО г. Уфа РБ, ЦНИТ ДО «Росток»; научный
руководитель: Леушкина Н.Ф., к.б.н., ПДО ДЭБЦ
«Росток»; руководитель: Новикова Е.Н., учитель
биологии «Школа № 103 с углубленным изучением
иностранного языка» г. Уфа РБ;

О награждении победителей XII Международного дистанционного конкурса научных работ юных исследователей «Проблемы
современной экологии» - 14/6

2

3 степени

Решетникова Михаила Сергеевича, Платонову
Викторию Алексеевну, обучающихся МБУДО ЦЦО
«Созвездие» г. Воронеж Воронежской области; научный
руководитель: Решетникова Т.В., педагог
дополнительного образования МБУДО НЛО
«Созвездие» г. Воронеж Воронежской области;

Зырянову Анастасию, обучающуюся «Школа № 103 с
углубленным изучением иностранного языка» ГО г. Уфа
РБ; научные руководители: Андреева Е.Н., к.б.н., .
педагог дополнительногообразования МБОУ ДО ДЭБЦ
«Росток»; Новикова Е.Н., учитель биологии «Школа
№103 с углубленным изучением иностранного языка» г.
Уфа РБ;

-  Коновалова Константина Эдуардовича,
обучающегося МБУДО ЦДО «Созвездие» г. Воронеж
Воронежской области; научный руководитель: Блинов
М.А., педагог дополнительного образования МБУДО
ЦДО «Созвездие» г. Воронеж Воронежской области;

Загитову Карину Аликовну, Давлетишну А. М ,
обучающихся МОБУ Гимназия №14 г. Белорецк РБ;
научный руководитель: Баукина Л.В., учитель биологии
МОБУ Гимназия №14 г. Белорецк РБ;

Мингазову Розалию Ильмировну, обучающуюся МБОУ
СОШ с. Ташбулатово Абзелиловский район РБ;
руководитель: Атауллина И.И., учитель химии и
биологии МБОУ СОШ с. Ташбулатово Абзелиловский
район РБ;

Казакевич Дарью Денисовну, обучающуюся МБОУ ДО
ЭБЦ «ЛидерЭко», МБОУ Школа №116 г.Уфа РБ;
научный руководитель: Вяткина К.А., педагог
дополнительного образования МБОУ ДО ЭБЦ
«ЛидерЭко» го г. Уфа РБ

Ветлугина Богдана Салаватовича, обучающегося
МАОУ «Лицей №155 имени Героя Советского Союза
Н.В.Ковшовой » ГО Уфы РБ; научный руководитель:
Мусина Р.Р., учитель химии МАОУ «Лицей №155
имени Героя Советского Союза Н . В .Ковшовой » г. Уфа
РБ;
Решетникову Марию Сергеевну, Бондареву Марию
Романовну, обучающихся МБУДО ЦДО «Созвездие»,

о  награждении победителей X Международного дистанционного конкурса научных работ юных исследователей «Проблемы
современной экологии» - 14/6

зд
д

а

3

МБОУ «Гимназия №1»г. Воронеж Воронежская область
МБУДО ЦДО «Созвездие»; научные руководители:
Решетникова Т.В., педагог дополнительного
образования МБУДО ЦДО «Созвездие»; Бондарева
С.А., учитель биологии МБОУ «Гимназии №1»
г. Воронеж, Воронежская область.

Проректор по цифровому развитию и
научной деятельности

V

А.А.Фазлыев
электронного документооборота, j
официально введенного в 5ГПУ

им. М. Акмуллы
приказом Ms 184а/о от 31.08.2012 года. I
Под '• - о« - п<»л<тгу-ч

Начальник ОДС

О награждении победителей X Международного дистанционного конкурса научных работ юных исследователей «Проблемы
современной экологии» - 14/6